
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “ Don Stefano Casadio”  
Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814  
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it - iccotignola@gmail.com  

PEC :raic81300n@pec.istruzione.it Sito web : iccotignola.edu.it 
Codice univoco ufficio : UFMGLF 

 

 
 
Codice Progetto : 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-35  
Titolo progetto: “School Coding” 
Codice CUP : G15B17000110007 
 

AL SITO WEB 
ALL’ INTERESSATA 
AGLI ATTI 

 
Oggetto: PON FSE  Progetto 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-35    

      Titolo progetto: “School Coding” 
      Determina di Liquidazione compensi al personale interno in qualità 
      di Referente della Valutazione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii ; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni  scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO  il D.L. 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n° 241 ”Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente ”Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il regolamento di contabilità D.I. n.44/2001;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1 301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP 001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 





 

 

 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità dei docenti,formatori e staff; Azione 10.2.1. Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa-

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc);  

 
VISTA  la nota prot. n.196 del 10.01.2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 

ha comunicato che è stato  autorizzato il progetto: 

Azione 10.2.1A Competenze di base - titolo “School Coding “ – codice 

progetto 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-35 per un importo di Euro 

10.764,00; 

VISTI gli artt. 84,85 e 88 del C.C.N.L. 29/11/2007; 

VISTA  la delibera n.2 del 21/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 
per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTO  il decreto Prot.n. 723 del 19.02.2018 del Dirigente Scolastico di 
assunzione a bilancio con il quale il progetto su indicato è stato assunto 
nel Programma Annuale del corrente esercizio; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 21/02/2018  relativa 

all’assunzione nel programma annuale 2018  del finanziamento del PON 

FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato 

dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 20.928,00; 

VISTA  l’attestazione di copertura finanziaria del DSGA prot.1299 del 26/03/2018 
relativa al progetto PON 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-35   ; 

VISTO l’Avviso interno per il reclutamento del Referente della Valutazione 
(Prot.n. 953 del 03.03.18); 

VISTO  l’ incarico : Prot.n. 1476 del 06.04.18 alla docente a T.I. BANDINI 
MASCIA a svolgere funzioni di Referente della Valutazione nell’ ambito 
dei Moduli “English is fun” e “Multi - Coding” previsti nel Progetto “School 
Coding”;  

VISTO il registro delle presenze con le firme dell’ incaricata; 
CONSIDERATO quanto rendicontato ed effettivamente svolto dal personale sopra 

 indicato e depositato agli atti della scuola; 
ACCERTATO che sono stati realizzati tutti gli obiettivi entro i termini previsti; 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Progetto P02/07 : School Coding-10.2.1A-

FSEPON-EM-2017-35 a seguito delle erogazioni finanziarie effettuate dal 
Miur ; 

 
 
 



 

 

 

DETERMINA 
di liquidare le seguenti competenze al personale sopra indicato che ha prestato la 
propria attività nell’ ambito del Progetto Progetto P02/07 : 10.2.1A-FSEPON-EM-
2017-35   Titolo progetto: “School Coding” come di seguito specificato : 
 
NOMINATIVO N° ore Importo 

(lordo dip.) 
Importo  
(lordo 
stato) 

Attività Aggregato o 
Progetto a 
bilancio 

BANDINI 
MASCIA 

10 € 175,00 € 232,23 Referente 
della 
Valutazione 

P02/07- School 
Coding  
10.2.1A-
FSEPON-EM-
2017-35    

 
Costo totale ( lordo stato) per la docente BANDINI MASCIA ammonta ad € 232,23 di 
cui: 
 
€ 116,06 importo netto da liquidare: 
€ 0,61 Fondo credito a carico del Dip; 
€ 15,40 INPDAP  a carico dip. ; 
€ 42,35 INPDAP a carico dell’ Amministrazione; 
€ 14,88 IRAP a carico dellAmministrazione; 
€ 42,93 IRPEF a carico del dipendente. 
 
Sul compenso spettate vengono versate le ritenute previdenziali e fiscali secondo le 
norme vigenti. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Graziani  
          Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

di Amministrazione Digitale e        

    norme ad esso connesse 

 

 

 
Ef\ 

k:\a-archivio istituto dal 2016\04-didattica\04-06 progetti e materiali didattici\pon fse avviso 1953 competenze di 

base\progetto school coding\liquidaz. compensi al personale\determina liquidaz. referente valutazione-school 

coding.docx 


		2019-07-25T20:19:31+0200
	GRAZIANI ANGELA




